
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«1» июля  2022 г.        №597 

 

О реализации методических проектов по 

наставничеству 

 

В целях реализации федерального проекта «Учитель будущего» 

национального проекта «Образование», персонифицированного 

сопровождения молодых педагогов, развития системы наставничества, 

обеспечения профессионального роста и повышения социального статуса 

молодых учителей и в связи с Годом педагога и наставника, 

 

приказываю: 

1. Реализовать с 1 июля 2022 года муниципальные методические 

проекты методистов ИМО  (приложение 1). 

2. Утвердить «Дорожные карты» по реализации методических проектов. 

3. Назначить методистов ИМО координаторами реализации мероприятий, 

предусмотренных «Дорожной картой» согласно приложению. 

4. Подготовить отчет о реализации данных проектов до 15.05.2023 и 

предоставить заместителю начальника по учебно-методической работе 

А.Р.Бикчантаевой. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно-методической работе 

А.Р.Бикчантаеву. 

 

 

 

 
А.Р.Бикчантаева, (843)743-11-52  



Приложение 1  

к приказу МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»  

от 1 июля 2022 года № 597 

 

ФИО методиста Название проектов 

Бикчантаева Алия Рифкатовна Создание Школы корпоративного обучения и 

наставничества на базе центров «Точка роста» для 

развития профессионального потенциала педагогов 

Буинского муниципального района 

Хасанов Ильсур Мидхатович Организация работы муниципальной методической 

службы Буинского муниципального района со 

школами с низкими результатами 

Гайнуллина Лилия Фаимовна Наставничество как условие профессионального 

становления молодого учителя 

Еремеева Зухра Анваровна Наставничество как ресурс преодоления 

профессиональных дефицитов учителей истории 

Буинского муниципального района 

Гафурова Миляуша 

Гарифулловна 

«Наставничество в системе подготовки молодых 

учителей к профессиональным конкурсам» 

Хусниева Ильгиза Илфрузовна Наставничество в проектной деятельности как условие 

профессиональной подготовки молодых педагогов 

Салахова Лейсан Тагировна "Повышение профессионального роста учителей 

родного языка и литературы посредством 

наставничества" 

Загрутдинова Ильсеяр 

Зуфаровна 

"Наставничество как механизм адресной поддержки и 

сопровождения профессионального роста молодого 

педагога в межаттестационный период" 

Хасанова Эльвира Фирдусовна Наставничество в сфере цифровой трансформации в 

профессиональной деятельности педагогических 

работников 

Ярхунова Раиса Петровна  Развитие сотрудничества и ценностно-

ориентированной мотивации молодого классного 

руководителя через наставничество 

Фахрутдинова Алсу 

Фирдусовна 

«Наставничество в непрерывном профессиональном 

развитии учителей искусства Буинского 

муниципального района» 
 

 

 


